Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS SANTE LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos (Alo-
purinol 100 mg - comprimido).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 11.055,15 (onze mil cinquenta e
cinco reais e quinze centavos)
ITEM FRACASSADO: (03)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025.
FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa GREEN MED DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA (vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos (Azi-
tromicina 40 mg/mL - pó para suspensão oral - 15 mL - frasco).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 5.570,48 (cinco mil quinhentos e
setenta reais e quarenta e oito centavos)
ITEM FRACASSADO: (03)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025.
FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa R2 S ABRAHÃO COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA (vencedora dos itens 03 e 04).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de materiais (Kit com-
pleto para nebulização adulto e Kit completo para nebulização infan-
til).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 5.487,82 (cinco mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)
ITENS FRACASSADOS: (01 e 02)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025.

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa LEMAN MEDICAMENTOS
& CIA LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material (TIRA REA-
GENTE HOSPITALAR, TESTE: GLICOSE NO SANGUE).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 364.747,80 (trezentos e sessenta
e quatro mil setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)
ITEM FRACASSADO: (02)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025.
FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material (PRESER-
VATIVO MASCULINO, MATERIAL: LATEX NATURAL , LUBRIFICAN-
TE: COM , COR: NATURAL , AROMA: SEM , FORMATO: LISO , TA-
MANHO: 52 MM (L)).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 2.039.400,00 (dois milhões, trinta
e nove mil e quatrocentos reais)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Se regerá pelas normas da Lei Federal nº